

ایران نخستین انتخاب بیماران جمهوری آذربایجان برای معالجه در خارج از این کشور است

حضور فعالان دارو و درمان بخش خصوصی، در سفر دو روز اخیر وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشورمان به جمهوری آذربایجان نوید بخش آغاز دوره جدیدی از روابط با کشورهای همسایه با تکیه بر ظرفیت های بخش غیر دولتی است.



به گزارش آرانه نیوز به نقل از ایرنا، سید حسن هاشمی را در سفر به باکو هیاتی از نمایندگان شرکت های دارویی بخش خصوصی، اساتید دانشگاه های پزشکی به ویژه اساتید استان های همجوار و همزبان با جمهوری آذربایجان همراهی می کردند. اقدام شایسته وزیر بهداشت در حمایت و همراهی بخش خصوصی برای فعالیت در حوزه های مختلف بخش درمان و دارو در جمهوری آذربایجان، الگویی مناسب برای کارگزاران جمهوری اسلامی ایران است.

دکتر هاشمی در دیدار با الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان نیز تاکید کرد که شرکت های دارویی ایران، بسته همکاری خوبی برای اجرا در این کشور تهیه کرده اند و آماده صدور و تولید دارو نیز هستند.

نشست هیات دارویی ایران با مقامات دارویی جمهوری آذربایجان و بازدید از شهرک صنعتی پیرالهی در حومه باکو و محل ساخت کارخانه داروسازی مشترک ایران و جمهوری آذربایجان از برنامه های هیات ایرانی در سفر اخیر بود. اعتماد مردم جمهوری آذربایجان به خدمات درمانی و پزشکی ایران و اطمینان آنها به داروهای ایرانی مزیتی است که در دولت و بخش خصوصی ایران باید با برنامه ریزی صحیح از آن در جهت افزایش تولید ناخالص داخلی و ایجاد اشتغال مولد بهره برداری بکنند.

پزشکان و مراکز درمانی و دارویی ایران، در چند سال گذشته با پذیرش بیماران کشور آذربایجان و مداوای آنها، موفق به کسب اعتماد مردم این کشور شده اند و نباید حاصل زحمات چندین ساله را با بی برنامهگی از دست داد.

استان آذربایجان شرقی و شهر تبریز سال هاست که مقصد گردشگران سلامت جمهوری آذربایجان است و استان آذربایجان غربی و بیمارستان های شهر ارومیه نیز مقصد بیماران جمهوری خود مختار نخجوان است.

اوایل تیر ماه شاهد برگزاری سمینار مشترک پزشکی ایران و نخجوان در چارچوب همکاری این جمهوری خود مختار و استان آذربایجان غربی با حضور یک گروه از پزشکان متخصص ارومیه بودیم.

مقامات جمهوری آذربایجان نیز اعم از رئیس جمهوری و وزرای بهداشت و رفاه اجتماعی و اقتصاد این کشور نیز در جریان دیدار با وزیر بهداشت کشورمان در سفر دو روز اخیر همگی خواستار حضور پزشکان، متخصصان و اساتید ایران در کشورشان بودند.

الهام علی اف نیز به صراحت اعلام کرد که هیچ مانعی برای حضور و صدور خدمات پزشکی ایران به این کشور وجود ندارد.

ایران نخستین انتخاب بیماران جمهوری آذربایجان برای معالجه در خارج از این کشور است، این سفرها می تواند برای بیماران آذربایجانی درمان و برای جوانان بیکار ایرانی اشتغال و برای اقتصاد کشورمان درآمد ارزی به ارمغان بیاورد.

گزینه نخست طبقه متوسط مردم جمهوری آذربایجان برای درمان بیمارهای سخت، بیمارستان ها و پزشکان ایرانی است، کیفیت بالای خدمات درمانی، هزینه های پایین معالجه، کوتاهی مسیر و نزدیکی فرهنگ و زبان از جمله امتیازاتی است که بیماران همسایه شمالی را به شهرهای مرزی بزرگ ایران مانند تبریز و اردبیل و حتی تهران می کشاند.

بر اساس تحقیقات، به ازای ورود 30 گردشگر یک شغل در کشور ایجاد می شود. از آنجایی که در سال های 1394 و 1395 سالانه حدود یک میلیون گردشگر فقط از جمهوری آذربایجان به ایران سفر می کنند بنابراین می توان نتیجه گرفت با ورود این تعداد مسافر امکان ایجاد 33 هزار فرصت شغلی در کشور فراهم شده است.

رونق گردشگری سلامت علاوه بر رونق بخش درمان و پزشکی کشور و درآمد زایی این بخش، به رونق سایر بخش های اقتصادی کشور مانند هتلداری، رستوران داری، حمل و نقل هوایی و زمینی، آژانس های مسافرتی، کسب و کارهای کوچک مانند صنایع دستی می انجامد.

اکنون که این علاقه و استقبال از جانب دولت و ملت جمهوری آذربایجان در سایه تلاش ها و موفقیت های کشورمان در عرصه درمان و دارو شکل گرفته و بازار خوبی به روی خدمات ایرانی گشوده شده است، فرصت را نباید از دست داد، چرا که رقبا می توانند به سرعت این بازار را نیز در اختیار بگیرند.

رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه در سفر چند روز پیش خود به باکو در یک نشست خبری اعلام کرد که این کشور در حال باز سازی راه های مواصلاتی خود با نخجوان است تا بتواند به نیازهای این جمهوری خود مختار در زمینه درمان بیماران پاسخ بدهد.

اگر دیر بجنبیم کشت های ما را دیگران درو خواهند کرد.